DECRETO Nº 06/2001

EMENTA: Revoga em seu inteiro teor o Decreto nº 005/97 de 08/04/97 e Nomeia Membros da Comissão Municipal do Projeto da Rua Para Escola e dá outras providências.

SEBASTIÃO SALECIO COSTA, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia Membros da Comissão Municipal do Projeto da Rua Para a Escola, composta pelos seguintes membros:

· Marli Scharf Costa – Representante do Depto Municipal de Assistência Social;

· Airton Bonetti – Representante do Depto Municipal de Educação;

· Luzia Selun – Representante da Divisão Municipal de Educação;

· Nelson Rosa – Representante do Depto Municipal de Saúde;

· Alcindo Narciso Huning – Representante do Depto Municipal de Administração;

· Rosângela Camillo Araújo – Representante da APMI;

· Claudete Satiko Fukuzaki – Representante do Colégio Estadual Nova Esperança;

· Irene Tomaz Silveira – Representante da Pastoral da Criança;

· Sirlei Terezinha Ballmann – Representante da Escola Municipal Visconde de Mauá.

Art. 2º - A Comissão Municipal será coordenada por Marli Scharf Costa e terá por atribuição à implantação e desenvolvimento do Projeto “Da Rua Para a Escola”conforme convênio e determinação da Secretaria de Estado da Criança e Assuntos da Família.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL,  de Nova Esperança do Sudoeste, em 19 de março de 2001.

SEBASTIÃO SALECIO COSTA

Prefeito Municipal